
� KINO ATLAS
Sokolovská 1, Praha 8, tel. 222 312 737

sobota 8. května

15.00
Sherlock Holmes
akční, dobrodružný, krimi, mysteriózní
režie: Guy Ritchie
VB / Austrálie / USA, 2009, titulky, 128 min.
literární předloha: Arthur Conan Doyle / české vy-
dání: audiokniha Tympanum (2009), Radioservis (CD)

17.30
3 sezóny v pekle
milostné drama
režie: Tomáš Mašín
Česko / Slovensko / Německo, 2009, česky, 110 min.
literární inspirace: volně Egon Bondy

18.00
Koralina a svět za tajnými dveřmi (3D)
animovaný, dobrodružný, rodinný, fantasy
režie: Henry Selick
USA, 2009, dabing, 100 min.
literární předloha: Neil Gaiman
české vydání: Polaris (2009)

20.00
Andělé a démoni
thriller, drama, mysteriózní
režie: Ron Howard
USA, 2009, titulky, 138 min.
literární předloha: Dan Brown
české vydání: Argo (2006)

neděle 9. května

15.00
3 sezóny v pekle
milostné drama
režie: Tomáš Mašín
Česko / Slovensko / Německo, 2009, česky, 110 min.
literární inspirace: volně Egon Bondy

15.30
Koralina a svět za tajnými dveřmi (3D)
animovaný, dobrodružný, rodinný, fantasy
režie: Henry Selick
USA, 2009, dabing, 100 min.
literární předloha: Neil Gaiman
české vydání: Polaris (2009)

17.30
Sherlock Holmes
akční, dobrodružný, krimi, mysteriózní
režie: Guy Ritchie
VB / Austrálie / USA, 2009, titulky, 128 min.
literární předloha: Arthur Conan Doyle / české vy-
dání: audiokniha Tympanum (2009), Radioservis (CD)

20.00
3 sezóny v pekle
milostné drama
režie: Tomáš Mašín
Česko / Slovensko / Německo, 2009, česky, 110 min.
literární inspirace: volně Egon Bondy

pondělí 10. května

17.30
Harry Potter a Princ dvojí krve
Dobrodružství mladých kouzelníků pokračuje i šes-
tým rokem v Bradavicích. Lord Voldemort nabývá
na síle.
režie: David Yates
VB / USA, 2009, titulky, 153 min.
literární předloha: Joanne K. Rowlingová
české vydání: Albatros (2005)

20.00
Oko ve zdi
horor
režie: Miloš J. Kohout
Česko / Slovensko, 2009, česky, 80 min.
literární předloha: Iva Hercíková – povídka (scénář)

57



úterý 11. května

14.30
Doktor od Jezera hrochů
komedie
režie: Zdeněk Troška
ČR, 2010, česky, 102 min.
literární předloha: Miloslav Švandrlík
české vydání: XYZ (2007), audio Popron a XYZ

17.30
Percy Jackson: Zloděj blesku
fantasy, dobrodružný, komedie
režie: Chris Columbus
USA, 2010, dabing, 118 min.
literární předloha: Rick Riordan
české vydání: Fragment (2009)

20.00
Červená a bílá
Groteskním obraz dnešní polské společnosti a mla-
dé generace.
režie: Xawery Żuławski
Polsko, 2009, titulky, 108 min.
literární předloha: Dorota Masłowska
české vydání: Odeon (2004)
Beseda k filmu s překladatelkou
Bárou Gregorovou

středa 12. května

17.30
Doktor od Jezera hrochů
komedie
režie: Zdeněk Troška
ČR, 2010, česky, 102 min.
literární předloha: Miloslav Švandrlík
české vydání: XYZ (2007), audio Popron a XYZ

20.00
Puškvorec (Tatarak)
Komorní psychologické drama matky a milenky,
ověnčené Cenou Alfreda Bauera na loňském Berli-
nale.
režie: Andrzej Wajda
Polsko, 2009, titulky, 85 min.
literární předloha: Jarosław Iwaszkiewicz

čtvrtek 13. května

14.30
Julie a Julia
drama, komedie, romantický
režie: Nora Ephron
USA, 2009, titulky, 123 min.

literární předloha: Julie Powellová
české vydání: Columbus (2009)

17.30
Alenka v říši divů (3D)
fantasie, pohádka, animovaný
režie: Tim Burton
USA, 2010, dabing, 108 min.
literární předloha: Lewis Carroll
české vydání: Academia (2010)

20.00
Květ pouště
drama
režie: Sherry Horman
VB / Německo / Rakousko, 2009, titulky, 120 min.
literární předloha: Waris Dirie a Cathleen Miller
české vydání: Ikar (2000)

pátek 14. května

17.30
Nový měsíc
fantasy, dobrodružný
režie: Chris Weitz
USA, 2009, titulky, 130 min.
literární předloha: Stephenie Meyerová
české vydání: Egmont (2006)

20.00
Stmívání
fantasy, dobrodružný
režie: Catherine Hardwicke
USA, 2008, titulky, 117 min.
literární předloha: Stephenie Meyerová
české vydání: Egmont (2005)

sobota 15. května

15.30
Mikulášovy patálie
rodinný film – zábava, dobrodružství
režie: Laurent Tirard
Francie, 2009, dabing, 91 min.
literární předloha: René Goscinny a Jean-Jacques
Sempé (il.) / české vydání: Albatros (2006)

17.30
Julie a Julia
drama, komedie, romantický
režie: Nora Ephron
USA, 2009, titulky, 123 min.
literární předloha: Julie Powellová
české vydání: Columbus (2009)

58



20.00
Sherlock Holmes
akční, dobrodružný, krimi, mysteriózní
režie: Guy Ritchie
VB / Austrálie / USA, 2009, titulky, 128 min.
literární předloha: Arthur Conan Doyle / české vy-
dání: audiokniha Tympanum (2009), Radioservis (CD)

neděle 16. května

15.30
Mikulášovy patálie
rodinný film – zábava, dobrodružství
režie: Laurent Tirard
Francie, 2009, dabing, 91 min.
literární předloha: René Goscinny a Jean-Jacques
Sempé (il.) / české vydání: Albatros (2006)

17.30
Sherlock Holmes
akční, dobrodružný, krimi, mysteriózní
režie: Guy Ritchie
VB / Austrálie / USA, 2009, titulky, 128 min.
literární předloha: Arthur Conan Doyle / české vy-
dání: audiokniha Tympanum (2009), Radioservis (CD)

20.00
Julie a Julia
drama, komedie, romantický
režie: Nora Ephron
USA, 2009, titulky, 123 min.
literární předloha: Julie Powellová
české vydání: Columbus (2009)

� PONREPO (V BIO KONVIKT)
Promítací síň NFA, Bartolomějská 11, Praha 1
tel. 224 233 281 / představení jsou přístupná i pro
nečleny klubu Ponrepa

pondělí 10. května

20.00
Ferdydurke
Groteskní obraz života vyšších kruhů polské společ-
nosti v předvečer světové války.
režie: Jerzy Skolimowski
Polsko / Velká Británie / Francie, 1991,
titulky, 98 min.
literární předloha: Witold Gombrowicz
české vydání: Torst (1997), Argo (2010)
Beseda k filmu s překladatelkou
Helenou Stachovou

úterý 11. května

17.00
Vojna a mír I. (Andrej Bolkonskij)
Rok 1805. Vojenské akce Napoleona ohrožují Rus-
ko, princ Andrej Bolkonskij táhne do boje a Pierre
Bezuchov přesídluje z Petrohradu do Moskvy.
režie: Sergej Bondarčuk
SSSR, 1965, titulky, 140 min.
literární předloha: Lev N. Tolstoj
české vydání: Radioservis (CD) a KMa (kniha)

20.00
Sanatorium na věčnosti
Poetická reflexe o plynutí času a neodvratitelnosti
smrti.
režie: Wojciech Jerzy Has
Polsko, 1973, titulky, 116 min.
literární předloha: Bruno Schulz
české vydání: Dauphin (1999)

středa 12. května

17.30
Vojna a mír II. (Nataša Rostovová)
Rok 1810. Mladičká Nataša okouzlí svět moskev-
ských bálů a stane se objektem milostné touhy jak
Bolkonského, tak Bezuchova.
režie: Sergej Bondarčuk
SSSR, 1965, titulky, 91 min.
literární předloha: Lev N. Tolstoj
české vydání: Radioservis (CD) a KMa (kniha)

20.00
Na starém dvoře aneb
Nezávislost trojúhelníků
Surrealistické drama vášně a zločinu v působivé vý-
tvarné stylizaci.
režie: Andrzej Kotkowski
Polsko, 1984, titulky, 92 min.
literární předloha: Stanisław Ignacy Witkiewicz
české vydání: Votobia, Hry II. (2002)

čtvrtek 13. května

17.30
Vojna a mír III. (Borodino)
Rok 1812. Bitva u Borodina jako Napoleonův první
větší neúspěch, který předznamenal úpadek jeho
moci v Evropě.
režie: Sergej Bondarčuk
SSSR, 1966, titulky, 75, min.
literární předloha: Lev N. Tolstoj
Radioservis (CD) a KMa (kniha)

59



20.00
Slečny z Vlčí
Poetická konfrontace snů, vzpomínek a životních
osudů muže, který se vrátil do míst svého mládí.
režie: Andrzej Wajda
Polsko / Francie, 1979, titulky, 111 min.
literární předloha: Jarosław Iwaszkiewicz

pátek 14. května

17.30
Vojna a mír IV. (Pierre Bezuchov)
Napoleon vstupuje do Moskvy, ale válečná operace
nesplní jeho představy. Rusko je zachráněno a hrdi-
nům se dostává rozhřešení.
režie: Sergej Bondarčuk
SSSR, 1967, titulky, 90 min.
literární předloha: Lev N. Tolstoj
české vydání: Radioservis (CD) a KMa (kniha)

20.00
Země zaslíbená
Obraz Lodže z konce 19. století, kde tři přátelé dě-
lají kariéru v rozvíjejícím se průmyslu, přičemž si
osvojují bezohledná pravidla boje o peníze.
režie: Andrzej Wajda
Polsko, 1974, titulky, 159 min.
literární předloha: Władysław Stanisław Reymont
české vydání: Odeon (1984)

� FRANCOUZSKÝ INSTITUT
V PRAZE – KINO 35

Štěpánská 35, Praha 1 – Nové Město
tel. 221 401 006

čtvrtek 13. května

11.00
Vipère au poing / Zmije v hrsti
Osud dvou bratrů ve dvacátých letech minulého
století, kteří musí uhájit svůj spokojený život a čelit
návratu přísné a nenávistné matky.
režie: Philippe de Broca
Francie / Velká Británie, 2004, titulky, 100 min.
literární předloha: Hervé Bazin
české vydání: Odeon (1974)
promítání pro školy – nutná rezervace

19.00
La chambre des officiers
Důstojnický pokoj
Venku zuří 1. světová válka, oni mají několik let pro
smíření se se svým znetvořením, s bolestí, navázání

životních přátelství a znovunalezení chuti
do života.
režie: François Dupeyron
Francie, 2001, titulky, 100 min.
literární předloha: Marc Dugain

pátek 14. května

17.00
Hiroshima mon amour / Hirošima, má láska
Pár let po hrůzách Hirošimy… osudové setkání Ja-
ponce a Francouzsky, z nějž vyvstane tragická mi-
nulost ženy a jejího dávného německého milence.
režie: Alain Resnais
Francie / Japonsko, 1959, titulky, 90 min.
literární předloha: Marguerite Duras

sobota 15. května

11.00
Peau d’âne / Oslí kůže
Adaptace slavné pohádky v nesmrtelném podání
Jeana Maraise a Catherine Deneuve.
režie: Jacques Demy
Francie, 1970, titulky, 100 min.
literární předloha: Charles Perrault
české vydání: Aventinum (1998)

� VELETRŽNÍ KINO
Průmyslový palác, Výstaviště Praha – Holešovice,
Praha 7

čtvrtek 13. května

10.00–12.00 a 14.00–16.00
Klasika polského animovaného filmu
Pásmo nejznámějších polských kreslených filmů:
dobrodružství svérázné dvojice Bolek a Lolek a další
pohádky.
pořádá: Polský institut v Praze

12.00–13.00 a 16.00–17.00
Filmový svět Galiny Miklínové
Přehlídka animovaných filmů významné české vý-
tvarnice a ilustrátorky (Šrut, Malý, Skácel ad.), au-
torky večerníčků o Kanafáskovi a mnoha dalších.
pořádá: Svět knihy, s.r.o.

13.00–13.30
Virtuální průvodce Langweilovým
modelem Prahy
Multimediální aplikace „Virtuální průvodce Lan-
gweilovým modelem Prahy“ vznikla v rámci projek-
tu Muzea města Prahy, Digitalizace Langweilova

60



modelu Prahy. Hlavní motivací vzniku této aplikace
je přiblížit široké veřejnosti Digitální Langweilův
model Prahy moderní interaktivní formou. Další in-
formace na www.langweil.cz
pořádá: Muzeum města Prahy

13.30–14.00 a 17.00–18.00
To nejlepší z klasiky českého animovaného
filmu
Krátkometrážní filmy, které milují generace nejen
malých diváků – Mach a Šebestová, Krtek, Lískulka,
Broučci, Žofka a další.
pořádá: Svět knihy, s.r.o. ve spolupráci s KF Praha

pátek 14. května

11.00–12.00 a 15.00–16.00
Klasika polského animovaného filmu
Pásmo nejznámějších polských kreslených filmů:
dobrodružství svérázné dvojice Bolek a Lolek a další
pohádky.
pořádá: Polský institut v Praze

17.00–18.00
Filmový svět Galiny Miklínové
Přehlídka animovaných filmů významné české vý-
tvarnice a ilustrátorky (Šrut, Malý, Skácel ad.), au-
torky večerníčků o Kanafáskovi a mnoha dalších.
pořádá: Svět knihy, s.r.o.

18.00–18.30
Virtuální průvodce Langweilovým
modelem Prahy
Multimediální aplikace „Virtuální průvodce Lan-
gweilovým modelem Prahy“ vznikla v rámci projek-
tu Muzea města Prahy, Digitalizace Langweilova
modelu Prahy. Hlavní motivací vzniku této aplikace
je přiblížit široké veřejnosti Digitální Langweilův
model Prahy moderní interaktivní formou. Další in-
formace na www.langweil.cz
pořádá: Muzeum města Prahy

18.30–19.00
To nejlepší z klasiky českého animovaného
filmu
Krátkometrážní filmy, které milují generace nejen
malých diváků – Mach a Šebestová, Krtek, Lískulka,
Broučci, Žofka a další.
pořádá: Svět knihy, s.r.o. ve spolupráci s KF Praha

sobota 15. května

17.00–18.00
Klasika polského animovaného filmu
Pásmo nejznámějších polských kreslených filmů:
dobrodružství svérázné dvojice Bolek a Lolek a další
pohádky.
pořádá: Polský institut v Praze

18.00–19.00
Filmový svět Galiny Miklínové
Přehlídka animovaných filmů významné české vý-
tvarnice a ilustrátorky (Šrut, Malý, Skácel ad.), au-
torky večerníčků o Kanafáskovi a mnoha dalších.
pořádá: Svět knihy, s.r.o.

neděle 16. května

10.00–11.00
Filmový svět Galiny Miklínové
Přehlídka animovaných filmů významné české vý-
tvarnice a ilustrátorky (Šrut, Malý, Skácel ad.), au-
torky večerníčků o Kanafáskovi a mnoha dalších.
pořádá: Svět knihy, s.r.o.

12.00–14.00
Klasika polského animovaného filmu
Pásmo nejznámějších polských kreslených filmů:
dobrodružství svérázné dvojice Bolek a Lolek a další
pohádky.
pořádá: Polský institut v Praze

14.00–14.30
Virtuální průvodce Langweilovým
modelem Prahy
Multimediální aplikace „Virtuální průvodce Lan-
gweilovým modelem Prahy“ vznikla v rámci projek-
tu Muzea města Prahy, Digitalizace Langweilova
modelu Prahy. Hlavní motivací vzniku této aplikace
je přiblížit široké veřejnosti Digitální Langweilův
model Prahy moderní interaktivní formou. Další in-
formace na www.langweil.cz
pořádá: Muzeum města Prahy

14.30–15.00
To nejlepší z klasiky českého animovaného
filmu
Krátkometrážní filmy, které milují generace nejen
malých diváků – Mach a Šebestová, Krtek, Lískulka,
Broučci, Žofka a další.
pořádá: Svět knihy, s.r.o. ve spolupráci s KF Praha

61




